ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня 2002 года              № 565

г.Ижевск

О внесении изменений и допол-
нений в Положение о государст-
венных охотничьих заказниках
Удмуртской АССР

 В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ
«Об особо охраняемых природных территориях» Правительство Удмуртской

Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Положение о государственных охотничьих заказниках
Удмуртской АССР, утвержденное постановлением Совета Министров
Удмуртской АССР от 9 сентября 1983 года № 264, следующие изменения
и дополнения:

 1) в названии и тексте слова: «охотничьи заказники Удмуртской АССР»,
«Госохотинспекция при Совете Министров Удмуртской АССР», «Совет
Министров Удмуртской АССР», «исполкомы райсоветов народных депутатов»,
«законодательство СССР и РСФСР» в соответствующих падежах заменить
соответственно словами: «охотничьи заказники Удмуртской Республики»,
«Управление по охране, контролю и регулированию использования охотничьих
животных Удмуртской Республики», «Правительство Удмуртской Респуб-
лики», «администрации районов Удмуртской Республики», «законода-
тельство» в соответствующих падежах;

 2) в разделе «Общая часть»:

 дополнить пункт 1 абзацем вторым следующего содержания:

 «Государственные охотничьи заказники Удмуртской Республики – особо
охраняемые природные территории регионального значения – являются
собственностью Удмуртской Республики»;

 в пункте 4:

 в подпункте «б» слова: «Ижевский, Чуровской» исключить;

 2

 в подпункте «в»:

 слова: «бобра, лося, норки, медведя, куницы – Лумпунский, Пестерин-
ский, Валамазско-Кырчминский» заменить словами: «лося, норки, медведя,
куницы – Лумпунский, Пестеринский, Валамазский»;

 слова: «зайца-русака – Алнашский» исключить;

 слова: «бобра, тетерева, глухаря – Казанский» заменить словами:
«тетерева, глухаря – Казанский»;

 3) пункт 4 раздела «Режим государственных охотничьих заказников»
изложить в следующей редакции:

 «4. Охота (кроме добычи отдельных видов по именным разовым лицен-
зиям, выдаваемым в установленном порядке);».

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Удмуртской Республики
В.А.Савельева.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики – Ю.С.Питкевич